
UCHWAŁA NR XLV /344/ 22 
RADY GMINY ZBLEWO 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Zblewo na 2022r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 11 a ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 638 ze zm.) 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Zblewo na 2022 r." w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Rada Gminy Zblewo uchwala, co następuje: 

§ 1 -

§ 3 .  

Id: A733584B-7C6F-4590-82FC-4E009FF57E5D. Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr XLV /344/ 22 

Rady Gminy Zblewo 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Zblewo. 

1. Celami programu są : 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) podmiocie prowadzącym schronisko dla zwierząt - należy przez to rozumieć Ogólonopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals" z siedzibą w Bojanie, ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 
Bojano, Schronisko Starogard Gdański, ul. Hermanowska 48 reprezentowane przez Katarzynę 
Kownacką - Wiceprezesa OTOZ „Animals" ,Wojciecha Geberta - członka Rady Krajowej OTOZ 
„Animals", NIP 967-11-06-138, Regon 09290602200029, weterynaryjny numer identyfikacyjny -
22133401 i 22138601, 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę o ochronie zwierząt, 

3) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy, 

4) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu art. 4 pkt 17 ustawy, 

5) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu art. 4 pkt 18 ustawy, 

6) zwierzętach wolno żyjących - należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu art. 4 pkt 21 ustawy, 

7) schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć miejsce w rozumieniu art. 4 pkt 25 ustawy. 

§ 2 .  

Wykonawcami Programu są: 

1) Wójt Gminy Zblewo, 

2) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt w zakresie zadań wskazanych w § 1. 

§ 3 .  

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest 
poprzez schronisko dla zwierząt, które posiada miejscową decyzję zezwalającą na prowadzenie tego typu 
działalności i numer weterynaryjny, który nadaje właściwy terytorialnie Powiatowy Lekarz Weterynarii. 
Spełnia warunki określone w ustawie. 

§ 4 .  

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym budynków budowlanych), w których przebywają koty wolnożyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscu ich przebywania, 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

§ 5 .  

1. Na terenie Gminy Zblewo wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) interwencyjne odławianie bezdomnych zwierząt następuje w przypadkach niecierpiących zwłoki przez 
schronisko dla zwierząt. 

Id: A733584B-7C6F-4590-82FC-4E009FF57E5D. Podpisany strona 1 



2) odławianie okresowe następuje w razie potrzeby poprzez decyzję Wójta Gminy Zblewo po uprzednim 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zblewo, na stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu 
Gminy Zblewo oraz za pośrednictwem sołtysów. 

2. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina Zblewo zawarła umowę 

nr RO.UUs. 10.2022 z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu przeznaczonego do odławiania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 

zwierząt, a także nie będzie im zadawał cierpienia, przy całkowitym zapewnieniu bezpieczeństwa 

ludziom. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt żywych. 

§ 6 .  

1. Realizacja zadania sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt zostaje 

powierzona podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta będące w schronisku dla zwierząt w 

okresie 30 dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 
opiekuna. Po tym terminie sterylizacja albo kastracja jest dokonywana obligatoryjnie. 

§ 7 .  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie Gminy Zblewo, tj. poprzez wywieszanie plakatów i na stronie internetowej schroniska dla 

zwierząt, 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 

zwierząt. 

§8. 
Usypianie ślepych miotów : 

1) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w lecznicy dla 

zwierząt o której mowy § 10 programu lub w schronisku dla zwierząt, o którym mowa w § 1 ust. 2 

pkt 1 programu, w gabinecie weterynaryjnym. Wymagany jest humanitarny stosunek pracownika 

do zwierzęcia, 

2) fakt uśpienia ślepych miotów przez lekarza weterynarii w lecznicy dla zwierząt lub w 

schronisku odnotowuje się w ewidencji zwierząt uśpionych, 

3) zwłoki uśpionych ślepych miotów muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 9 .  

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, Gmina zawarła umowę nr RO.UZ.7.2022 
z właścicielem gospodarstwa rolnego - panem Damianem Adrych, które to gospodarstwo rolne znajduje się 
w miejscowości Zblewo przy ul. Starogardzkiej 17, w gminie Zblewo. 

Id: A733584B-7C6F-4590-82FC-4E009FF57E5D. Podpisany , A/J, Strona 2 



§ 1 0 .  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest na podstawie umowy nr RO.UUs.8.2022 zawartej z lekarzem weterynarii mającym możliwość 
świadczenia usług całodobowo - tj. Lecznicą Weterynaryjną s.c. Józef Grygorcewicz, Andrzej Migoń, Wiesław 
Synak z siedzibą w Starogardzie Gd. przy ul. Tczewskiej 25, NIP - 592-000-13-77. 

Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt prowadzi znakowanie zwierząt wychodzących do adopcji. 

Realizacja zadań, o których mowa od § 5 do § 7 może zostać powierzona podmiotowi prowadzącemu 
schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

1. Na realizację programu zostały przeznaczone środki finansowe w wysokości 72.000,00 zł brutto 
(słownie: siedemdziesiąt dwa tysięcy złotych), które zostaną wydatkowane na podstawie zawartych umów. 

2. Wspomniane powyżej środki wydatkowane będą na zadania określone w niniejszym programie, w tym 
z przeznaczeniem: 

1) na wyłapywanie i zapewnienie opieki dla bezdomnych zwierząt w schronisku, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów - 60.000 zł, 

2) na opiekę weterynaryjną, w tym: w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, sterylizację albo 
kastrację, usypianie ślepych miotów - 3.000zł, 

3) na opiekę nad wolnożyjącymi kotami - l.OOOzł, 

4) na opiekę nad zwierzętami gospodarskimi - l.OOOzł, 

5) na odbiór odpadów pochodzenia zwierzęcego - 7.000zł. 

§11.  

§12.  

§ 1 3 .  

Id: A733584B-7C6F-4590-82FC-4E009FF57E5D. Podpisany Strona 3 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.638 ze zm.) rada 
gminy wypełniając obowiązek, określa corocznie w drodze uchwały do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Projekt uchwały został wysłany celem zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Starogardzie Gdańskim, 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Oddział w Starogardzie Gdańskim i 7 Kół Łowieckich mających obwody 

łowieckie na terenie gminy Zblewo. 
Powyższe podmioty w terminie ustawowym 21 dni, zgodnie z art. 11 a ust. 8 powyższej ustawy nie wniosły do programu 

żadnych uwag. 
Niewydanie opinii w tym terminie uznaje się za akceptację przesłanego programu. 
Program w szczególności ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, zmniejszenia populacji porzuconych 
zwierząt, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, a także edukację w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 
Realizacja „Programu ..." wpłynie na ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt, a także na zmniejszanie populacji 
porzuconych zwierząt. Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz konieczność wdrożenia „Programu ..." zasadne jest 

podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: A733584B-7C6F-4590-82FC-4E009FF57E5D. Podpisany Strona 1 


